




Fokus på foten - Diabetesfoten

Datum: 21 september 2009
Tid: 10.00-16.00
Plats: Kungsholmen Konferens (Hörsalen), Stockholm

Fotkomplikationer hos diabetiker utgör ett allvarligt hot, såväl mot extremiteterna som individens överlevnad. Den s k 
”diabetesfoten”, inkluderar sår, infektioner och destruktion av djupare vävnadslager associerade med neuropati och/
eller perifer kärlsjukdom i nedre extremiteterna. Förekomsten av perifer anses idag tillsammans med fotdeformiter 
och yttre våld  anses vara den viktigaste predisponerande faktorn för utveckling av fotsår hos diabetiker.. Preventiva 
åtgärder i form av regelbundna inspektioner av fötter information/undervisning till patient/anhörig  för att i tid 
reagera på mindre skador samt tillgång till preventiv fotvård o skoförsörjning till sk  ”hög risk fötter är en grund för 
att minska risken för amputation. Det utomordentligt viktigt att i tid känna igen förändringar i hud, mjukdelar, skelett, 
nervfunktion, cirkulation och funktion för att tid kunna sätta in åtgärder mot mindre hudskador som kan leda till fotsår 
samt att bistå till en adekvat skoförsörjning inom och utomhus. En grundläggande kännedom om dessa skadors 
lokalisation, utseende och behandling samt förståelse för fotdeformiters betydelse för ändrat gångmönster är en 
förutsättning en lyckosam prevention. 

Varje fotsår som drabbar en individ med diabetes har sin karaktäristik avseende utseende, lokalisation och förlopp. 
En kunskap som är viktig både i prevention (fotvård, skoförsörjning) och behandling i syfte att undvika fotsår och 
amputation. Behandling av fotsår förutsätter att man förutsättningslöst  beaktar samtliga faktorer som begränsar 
läkning.  Både i det preventiva arbetet och vid behandling av etablerade skador krävs en förståelse och kunnande 
om  hur det är att leva med en funktionsnedsättning i fötterna som innebär en ökad risk för sår och amputation för 
att kunna bistå individens förmåga att skydda sina fötter och aktivt delta i syftet att hindra utveckling av allvarligare 
skador.Härvid bör man alltid beakta att flertalet individer i hög risk för allvarligare fotsår vanligen  är äldre och har en 
omfattande sjukdomsbild som begränsar den egna förmågan att skydda sina fötter.

På programmet:

	 08.30-10.00 	 Registrering och besök i utställningen

	 10.00-10.45 	 Fotkomplikationer Omfattning -orsak –förekomst 

	 10.45-11.15 	 Paus

	 11.15-12.15 	 Preventiv fotvård –undervisning – behandling av hudskador –skoförsörjning 

	 12.15-13.30 	 Lunch

	 13.30-14.30 	 Behandling av fotsår –vet vi vad vi gör?

	 14.30-15.00 	 Paus i utställning

	 15.00-16.00	 Fortsättning ovanstående samt:

			   - Hur bygger man upp en fungerande vårdkedja kring patienter med fotkomplikationer  

			   (organisation, samarbete, kommunikation, ekonomi, kvalitetssäkring)?

Fokus på foten arrangeras i samarbete med förbundet Sveriges Fotterapeuter. Föreläsningarna kommer att ledas av 
Sveriges klart ledande expert på diabetesfötter, Dr Jan Apelqvist som nästa har gjort diabetesfötter till en livsstil. Jan Apelqvist 
är överläkare vid  Diabetesfotcentrum i Malmö och har ägnat en stor del av sitt yrkesliv åt fötter. Vore han lagd för skryt skulle 
han kunna påstå att han lyckats mycket bra med att förebygga eller läka fotkomplikationer hos diabetiker. Resultatet av den 
vårdform han byggt upp har mer än halverat antalet stympande amputationer.

För anmälan, se nästa sida.

Har du frågor kring utbildningen?
Kontakta oss gärna! Tel: 08-23 73 10



Anmälan

Har du frågor kring utbildningen?
Kontakta oss gärna! Tel: 08-23 73 10

Faxa din anmälan till oss redan idag till 08-23 73 05!
Du kan också posta din anmälan till Expo Medica, Box 314, 201 23 Malmö

Du kan också skicka din anmälan med uppgifterna ovan till e-post: info@expomedica.se
Välkommen!

I kursavgiften ingår kurskompendium samt kaffe. Luncher och logi ingår ej. NYHET! Förbättrade kurskompendier 
med kliniska bilder i färg.

Allmänna regler: Platsantalet på respektive utbildning är begränsat. Arrangören organiserar utbildning och ikläder sig inget 
ansvar därutöver. Deltagaren ansvarar själv för att de kunskaper som förmedlas tillämpas vad gäller användningsområde och 
i övrigt i enlighet med vederbörandes personliga medicinalansvar och behörighet eller annat därmed jämförligt ansvar och 
behörighet och i enlighet med i tillämpningslandet gällande regler för behandling och vård etc. Varje föreläsare ansvarar själv 
för sitt kursinnehåll. Arrangören förbehåller sig rätten att ställa in en aviserad utbildning vid otillräckligt deltagarantal eller om 
omständigheter i övrigt så påkallar.

Anmälan är bindande, platsen kan dock överlåtas till annan.

Namn

Adress

Postnummer Ort

Deltagaruppgifter:

Telefon Fax

E-mail

Företag

Adress

Postnummer Ort

Faktureringsadress (om annan än ovanstående):

Kostnadsställe

Titel/Yrke

Ja, tack! Jag vill gärna ha digitalt nyhetsbrev från Expo Medica.

Ja, tack! Jag anmäler mig till Fokus på Foten, 21 september 2009. Kungsholmen Konferens, Stockholm.
Pris: 995:- exkl moms. tid: 10.00-16.00.

Du som är fotterapeut är berättigad till yrkesrabatt, vilket innebär att du bara betalar 895:- exkl moms om du anmäler 
dig före den 15 juli eller 995:- exkl moms om du anmäler dig senare. I priset ingår dessutom kompendier samt kaffe, 
men inte lunch. Kursbevis utfärdas efter utbildningen. 

(Normalpriset för en hel dag yrkesrelevanta föreläsningar är 1.900:-).

Jag är fotterapeut och anmäler mig före den 15 juli 2009. Jag betalar därför endast 895:- exkl moms på vald kurs 
enligt ovan.

Ja, tack! Jag anmäler mig till Fokus på Foten, 15 september 2009. Burgårdens Utbildningscenter, Göteborg.
Pris: 995:- exkl moms. tid: 10.00-16.00.


